PORTARIA Nº 673/2021.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos

incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR os Componentes da Comissão Municipal de

Gerenciamento da Pandemia da COVID -19, no que se refere a discussão e

elaboração do plano pedagógico de retorno as aulas e das normas e protocolos de

segurança sanitária, de higiene e prevenção, para o espaço escolar, que terá a

seguinte composição:

Maria do Socorro Oliveira Alencar Escolas da Rede Privada

Alípia Soares da Silva Secretaria de Desenvolvimento Social

Jakeline Nacimento da Silva Profissionais e Trabalhadores da Educação

Andréia Pollyanna dos Santos Calado Profissionais e Trabalhadores da Educação

Antônio Fernando da Silva Profissionais e Trabalhadores da Educação

Maria Joseane Barros dos Anjos Representante das Comissões Escolares

(Educação Infantil/Ensino Fundamental)

Mônica Iracy Soares de Moraes CME (Conselho Municipal de Educação)

Cláudia Maristela Tenório de Almeida

Ferro

Secretaria de Educação

Giselma Porfírio de Carvalho Representante das Comissões Escolares

(Educação Infantil/Ensino Fundamental)

Fábio Belo da Silva Vigilância Sanitária

Jeová dos Santos Filho  Conselho Tutelar

Edvalda de Oliveira Carvalho SINTEMUB

  Art. 2º - A Presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Intime-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 29 de Junho de 2021.

João Lucas da Silva Cavalcante

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 29 de junho de
2021.

Luis  Henrique  Crespo de Matos
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230309095653.pdf

assinado por: idU
ser 83